dite a prediSfo Johanne ,/ffchiepifcopo

C^ ab Hugone Epijcopo , interpellatt

Junt a dtBii Judi< ibus , que de boc Lex

ejfet . Et ipfis Jadices dixerunt: Fa-

ciant eos vocare per publicum Can-
cellarium in eodem Placito . Et ita

Ja lum ejl . Et minime eos habere po-

tuit . Ita jam Jati Johannes ^rchiepifco-

pus li^ Hugo dixerunt ipfts Judicibus ,

quid re&um efjet cum eifdem de boc ?

Judices vetb dixerunt: Poftquam eos

vocare feciftis , & ad Placirum non

venerunt, Lex awtcm eft, ut vos fu-

3s8
prafcriptis germanis Paulo & Petro

de fupraicriptis rebus inveftiatis, fal-

va querela . Et ita Jecerunt per vir-

gam
,

qttam in Juis detinebant mani-

bus . Hoc autem Ja^o , apreenderunt ma-

nu Riculjum Cancellarium , e^ mijerunt

in manus jam diBorum germanorum , ut

cum illis ad eas res pergeret , & corpo-

raliter illis exinde invejliret . Deinde

mijerunt bandum Juper capita eovum , *tt

nullus fit aujus eis de illa re dijvejlire

fine legati Judicio. Et qui Jacere pre-

Jumpjerit , Jciat Je compofiturum centum

Mancojos aureos , medietatem Camare

Imperatricis , Gf medittattm ipfis get-

manis , eorumque heredibus .

Hoc JaLlum eji Juh die & Menfe &
Indi&ione III. foris Civitatem Raven-

nae , in loco
,
qui dicitur Sablonaria pefi

Tribtmal Palacii ,
quod conjimere jujftt

Domm-.s Hotto Imperator

.

*Jt Petrus Deo donante Dativus, in

hac invejlicicne & bandiiione interjui

& Jubjcripfi .

Jt Andreas Beo Javente Dativus

,

in hac invejiicione , ut Jupra legitur ,

interjui C^ Jubfcripfi .

Johannes quondam Petri Conjulis , in

hac invejiicione y ut fupra legitur , in-

terjui ,

Vide, quae de Dativis JudJcibus ,

qui liuic Placito interfuerunt ac fub-

fcripfcrunt, egomet attuli in Diflcr-

tatione X. de Minorib. Jujiit. Mini-

firis . Interim mirabitur quifquam ,

fibi occurrere heic ^rchiepijcopum Pla-

centinum, quum antiqua fimul ac ve-

tera monumenta Placentinam ubique
Ecclefiam nobis cxhibeant \EpiJcopalt

tantiim dignitate ornatam. Ita qui-

dem : fed , ut alibi etiam monui ,

Johannes ille ,
qui in hoc Placito

memoratur , ambitiofiflimus homi-
num , Theophaniac potiflimum Im-
peratrici carus, quod Graecus & ipfe

Z % fa^
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foret , ad Sedem Placentinam eve-

ctus , titulum fibi .Archiepifcopl ab

Apoftolica Sede fuis artibus corrafit,

eumque retinuit, quoufque Romanam
Cathcdram invafit Anno DCCCG-
XCVir. ut Hiftoria Ecclcfiaftica ha-

bet . Animadvertas ctiam velim Pa-

latium
,
quod olim conftruere jujfit Dom'

fitts Hotto Imperator in fuburbio Ra-

vennae , & Placitum hoc in codem
loco habitum fuifie jiiffione Domnae

Theophana Impcratris , uC intell'gas
,

quifnam tunc cidem Urbi , atque

Exarchatiji dominaretur . Tcnemus
crgo, quale tunc fuerit in agitandis

cauflis publicum Auditorium & Con-
filium, ne facile Praefides, volentes

aut nolentes , iniquis fententiis cui-

^uam officerent. Ex his Placitis ena-

ta vox Placitare
,
quam Franci in

Plaider converfam retinent , Tufci

Italique olim converterunt in Piati-

ye & Piato pro litem agitare coram

Judice . Ante omnia ver6 pauperum

eauffas expedire Judices jubebantur,

quam in rem audiendus Carolus Ma-
gnus in Lege 58. Langobard. prae-

cipiens : Ut Cemites pleniter jttflitiam

diligant , C^" juxta vires eorura ex-

pleant &c. i^ ttt prsr/titus ad Placita

eorum , Orphanavum , Fiduarum , nec

non Pauperum caufae deliberentur y nec

propter aliquam dilatationem eorum ju-

ftitia a Judicihus dilatetur . Idem

quoque praeccpit Ludovicus Pius Au-
guftus Lege undecima inter Lango-
bardicas ; infuper mandans , ut fi

quando Paupcres habere non poflTent

fuae cauflae patronum , aut Legem
ignorarint , Comes eorum neceffitati

fuccurreret , dando eis talan hominem

,

qui eorum rationem teneat y vet pro ets

hquatur . Et ne Judices in fuis judi-

eiis, quantum fieri poflet, aut fal-

lerentur aut fallerept, Lotharius L
Auguftus Lege Langobard, ^4. haec

3<5e

ftatuit : De Judicihus , v.t inquiratur
,

fi Nobihs & Sapientes & Detim ti-

mentes conjiitttti fint ^ & jurent, vt

juxta eorum intelligentiam recfim judi-

cent , & pro munenbus vel himani
gratia juftitiam nan pervertant nec dif-

ferant Cf^c. Hoc autem urgcbant prac-

cipue Impcratores Carolinae ftirpis

,

inter quos Ludovicus II. Lege 4.

Langobardorum , haec fancivit : De
jttdicio autem Judicis tam frequenter re-

memoramus
,

quia omnino conft*etudinem

judicar.di injufte Judici-His auferre vo-

iumus . Sed tantkm fecunrkm fcriptu-

fam judicent , &" r.uHatenus fecundum
arbitriitm ftttim . Sed difcant pleniter

Legem . En qukm fsnfle negotio tan-

ti momenti confulerent olim fupre-

mi Italiae Principes . Equidem me
non praebeam vadem , nuUum tunc

fuiffe Judicera humanis afftftibus

praereptum , indo£ium , iniquum . E-
runt hujufmodi , dum terrarum or-

bis erit . Ac profe£lo folicite Caefa-

res ii curabant, ut quando nulii non
cffc poterant, effent faltem paucio-

res j ac proinde Miffis Regiis cura

potiflimum incumbebat Judices, quos

meliores invenire poicrant , eligen-